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Informasjon om stortings- og sametingsvalget 2025 

Valgdirektoratet støtter kommunene og fylkeskommunene i valggjennomføringen gjennom tjenester som 

veiledning, opplæring, brukerstøtte, valginformasjon og det elektroniske valgadministrasjonssystemet 

(EVA). 

 

Det er variasjon i hvordan landets kommuner og fylkeskommuner velger å organisere gjennomføring av 

valg, men alle kommuner og fylkeskommuner skal overfor Valgdirektoratet utnevne: 

• To kontaktpersoner 

• To valgansvarlige i EVA 

 

De samme personene kan ha rollen som både kontaktperson og valgansvarlig i EVA. 

 

Kontaktpersoner 
Kontaktpersonene har fått delegert myndighet fra kommune-/fylkesdirektøren og det administrative 

ansvaret for valggjennomføringen. Personene fungerer som primære kontaktpunkter ved informasjon fra 

Valgdirektoratet. Det er videre opp til valgstyret eller distriktsvalgstyret å avgjøre innholdet i, og 

omfanget av, den delegerte myndigheten. 

 

Valgansvarlige i EVA 
Valgansvarlige har tilgang til alle funksjonaliteter i systemet EVA. Det er kun valgansvarlige som kan gi 

andre personer tilganger og roller i systemet. Rollen som valgansvarlig i EVA er derfor svært viktig i 

valggjennomføringen. 

 

Det er viktig at kommunen eller fylkeskommunen til enhver tid har minst én valgansvarlig i EVA 

registrert, da kun personer med denne rollen kan gi andre valgmedarbeidere tilgang til og roller i 

systemet. 

 

Innmelding skjer i Altinn 
I månedsskiftet september - oktober åpnes sendes det ut en SMS og e-post der kommunen eller 

fylkeskommunen blir bedt om å registrere informasjon. Utsendelsen går til den personen som har 

myndighet til å fylle ut skjema i Altinn på vegne av kommunen eller fylkeskommunen i Altinn. Det bes 

om at følgende informasjon fylles ut om Valgdirektoratets kontaktpersoner og valgansvarlige i EVA: 

• Navn  

• Fødselsnummer 

• Mobiltelefonnummer  

• E-postadresse 

 

Frist for registrering er 29. november 2024. 
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Endring av kontaktpersoner og valgansvarlige i EVA 
Valgdirektoratet får ikke melding av Altinn dersom kommunen eller fylkeskommunen gjør endringer av 

kontaktpersoner etter 29. november. For å sikre nødvendig informasjonsflyt er det derfor svært viktig at 

Valgdirektoratet får beskjed om endringer av innmeldte kontaktperson. Vi har laget et skjema for endring 

av kontaktperson ligger på Valgmedarbeiderportalen. 

 

Endring av personer med rollen som valgansvarlig i EVA er ikke nødvendig å informere om. Endringer 

kan gjøres selv av valgansvarlige i EVA. 

Valgdirektoratet trenger kun beskjed om endring av kontaktpersoner med delegert myndighet. 

 

Opplæringstilbud 
På bakgrunn av tilbakemeldinger fra kommunene og fylkeskommunene ved tidligere valg, kommer 

opplæringstilbudet til å inneholde både fysiske samlinger og et digitalt opplæringstilbud. Vi anbefaler at 

kontaktpersoner og valgansvarlige i EVA blant annet har mulighet til å delta på følgende tilbud i regi av 

Valgdirektoratet:  

 

Valgkonferanse 1 (regionalt): januar og februar 2025  

Valgkonferanse 2 (sentralt): månedsskiftet mai - juni 2025 

Prøvevalg 1: 10. juni 2025 

Prøvevalg 2: 19. (kommuner) og 21. (fylkeskommuner) august 2025 

 

Det kommer egen informasjon og invitasjon til valgkonferansene. I tillegg blir det arrangert en fysisk 

fagdag om maskinell telling i Tønsberg, samt andre digitale tilbud. 

 

Valgdirektoratet tilbyr veiledningsplattformen Valgmedarbeiderportalen. Portalen er skreddersydd til å 

følge valgmedarbeidere gjennom valget ved å tilby god informasjon, digitale læringsressurser og praktisk 

veiledning. Valgmedarbeidere med behov for ytterligere bistand kan komme i kontakt med 

Valgdirektoratet via portalen. 

 

Trygge valgmedarbeidere gir korrekte valg 
For at valget skal gjennomføres på en korrekt og sikker måte med tillit i befolkningen er det viktig å gi 

valgmedarbeiderne mulighet til å prioritere forberedelser til valget. Vi oppfordrer derfor kommuner og 

fylkeskommuner til å gi valgmedarbeidere tilstrekkelig med tid til å fullt ut ta i bruk vårt veilednings- og 

opplæringstilbud.   

 

Arbeidet med valget begynner med budsjettarbeidet, og pågår gjennom valgåret. Vi anbefaler derfor at 

kommunen eller fylkeskommunen så tidlig som mulig går i dialog med nøkkelpersoner i 

valggjennomføringen for å avklare hvordan arbeidet skal tilrettelegges.   

 

 

 

 

Med hilsen 

for Valgdirektoratet 

 

 

Bjørn Berg Elin Olderlund Westby 

direktør avdelingsleder 

 

Dokumentet er godkjent elektronisk og sendes derfor uten underskrift. 

https://valgmedarbeiderportalen.valg.no/artikler/endring-av-kontaktperson/
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